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Torsdag 31 juli 2008 

Given svekdebatt med nya blyskatten 
Det osar svikna vallöften om kemikalieinspektionens förslag att införa skatt på blyad ammunition. Sveriges 
jägare och sportskyttar har gått i taket, och det är inte att undra på. 

Det var med högstämt tonläge och uppskruvad retorik som alliansen inför förra valet lovade att stoppa 
det socialdemokratiska förslaget om ett förbud mot blyhagel.  
 
Regeringen höll sitt löfte, så långt var allt gott och väl, men gav snart Kemikalieinspektionen och 
Naturvårdsverket i uppdrag att ta fram ett förslag om "ekonomiska styrmedel", en utredning som nu 
resulterat i blyskatteförslaget. 
 
Det verkar som om olika delar av regeringen har skilda uppfattningar om vad det egentligen var man 
lovade. 
Den del av regeringen som gett uppdraget tycks vara överens med socialdemokraterna om att bly är 
farligt och bör stoppas, men att skatt på ammunition är ett bättre förslag än förbud. 
En annan del av regeringen uppfattade vallöftet som att bly inte är farligt i den här formen och inte bör 
stoppas. 
 
De som har lagt fram förslaget tycks ha noll koll på opinionen och det är naturligtvis lätt att göra sig 
lustig över en sådan brist på fingertoppskänsla. Men det är att göra det väl enkelt för sig. 
 
Miljöministern, Naturvårdsverket och Kemikalieinspektionen har nämligen andra mål framför ögonen, 
mål som kolliderar med jägarnas intressen. För samtidigt som regeringen lovat jägarna att få behålla 
blyet så har man lovat att alla av människan framtagna metaller, inklusive bly, ska vara borta ur naturen 
senast 2020. 
De två löftena krockar med varandra. 
 
Frågan är om den här typen av fundamentalistiska naturvårdsmål, som att allt bly ska vara borta ur vår 
miljö senast 2020, verkligen är så lätta att leva upp till. Om inte ett sådant löfte ställer till mer skada än 
nytta. För om det nu är så, och på den punkten tycks jägarna ha rätt i sin argumentation, att jägarna 
sprider så lite bly att skadeeffekten inte är märkbar, då är det svårt att få gehör för ett sådant förslag 
även om man viftar med stora visioner om det blyfria samhället. 
 
En vision måste göras trovärdig inte bara i det blå utan också inne i varje människas huvud och även 
jägaren måste begripa och tro på varför de inte ska använda bly. 
 
Men än en gång ska man undvika att göra det alltför lätt för sig. Oron för och omsorgen om miljön är 
inte något som bara Andreas Carlgren ska ägna sig åt. 
 
Andreas Carlgren har tydligen uppmanat jägare och skyttar till frivilliga insatser och att försöka ta fram 
alternativ. Det är en utsträckt hand som jägarna inte bör gå förbi. Det är så den svenska modellen 
fungerar. 
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